
Schl. Nr. Ländername männlich weiblich Gesamt %
163 Türkei  3 120  2 916  6 036 9,9
154 Rumänien  3 234  2 338  5 572 9,1
125 Bulgarien  2 873  2 385  5 258 8,6
134 Griechenland  2 729  2 356  5 085 8,3
130 Kroatien  2 166  1 807  3 973 6,5
152 Polen  2 301  1 567  3 868 6,3
137 Italien  2 106  1 698  3 804 6,2
170 Serbien  1 933  1 757  3 690 6,0
122 Bosnien u.Herzegowina  1 253  1 109  2 362 3,9
146 Moldau   874   727  1 601 2,6
166 Ukraine   600   925  1 525 2,5
252 Marokko   659   727  1 386 2,3
161 Spanien   784   570  1 354 2,2
461 Pakistan   651   539  1 190 1,9
436 Indien   622   555  1 177 1,9
423 Afghanistan   668   461  1 129 1,8
153 Portugal   441   386   827 1,4
144 Mazedonien   330   317   647 1,1
150 Kosovo   308   260   568 0,9
121 Albanien   286   236   522 0,9
432 Vietnam   205   306   511 0,8
160 Russische Föderation   158   305   463 0,8
439 Iran   203   205   408 0,7
129 Frankreich   205   194   399 0,7
142 Litauen   151   234   385 0,6
165 Ungarn   218   163   381 0,6
460 Bangladesch   185   169   354 0,6
479 China   131   181   312 0,5
151 Österreich   157   140   297 0,5
475 Syrien   169   120   289 0,5
368 Vereinigte Staaten   178   97   275 0,4
238 Ghana   143   112   255 0,4
140 Montenegro   154   93   247 0,4
467 Korea, Republik   89   121   210 0,3
327 Brasilien   64   128   192 0,3
445 Jordanien   85   98   183 0,3
476 Thailand   28   142   170 0,3
139 Lettland   81   81   162 0,3
349 Kolumbien   48   108   156 0,3
155 Slowakei   71   82   153 0,3
168 Vereinigtes Königreich   93   60   153 0,3
273 Somalia   84   66   150 0,2
285 Tunesien   83   67   150 0,2
462 Philippinen   40   105   145 0,2
148 Niederlande   78   65   143 0,2
287 Ägypten   85   51   136 0,2
438 Irak   73   57   130 0,2
224 Eritrea   69   60   129 0,2
131 Slowenien   64   59   123 0,2
998 Ungeklärt   76   47   123 0,2
430 Georgien   45   70   115 0,2

Sonstige  1 069  1 182  2 251 3,7

 32 520  28 604  61 124 100,0

 17 873  14 329  32 202 52,7
Quelle: Melderegister                            Statistik und Wahlen
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Gesamt Nichtdeutsche

darunter EU-Bürger



aktuell

				Nationalitäten in Offenbach a. M. (Stand 31.12.2023)



				Schl. Nr.		Ländername		männlich		weiblich		Gesamt		%

				163		Türkei		3120 		2916 		6036 		9.9

				154		Rumänien		3234 		2338 		5572 		9.1

				125		Bulgarien		2873 		2385 		5258 		8.6

				134		Griechenland		2729 		2356 		5085 		8.3

				130		Kroatien		2166 		1807 		3973 		6.5

				152		Polen		2301 		1567 		3868 		6.3

				137		Italien		2106 		1698 		3804 		6.2

				170		Serbien		1933 		1757 		3690 		6.0

				122		Bosnien u.Herzegowina		1253 		1109 		2362 		3.9

				146		Moldau		874 		727 		1601 		2.6

				166		Ukraine		600 		925 		1525 		2.5

				252		Marokko		659 		727 		1386 		2.3

				161		Spanien		784 		570 		1354 		2.2

				461		Pakistan		651 		539 		1190 		1.9

				436		Indien		622 		555 		1177 		1.9

				423		Afghanistan		668 		461 		1129 		1.8

				153		Portugal		441 		386 		827 		1.4

				144		Mazedonien		330 		317 		647 		1.1

				150		Kosovo		308 		260 		568 		0.9

				121		Albanien		286 		236 		522 		0.9

				432		Vietnam		205 		306 		511 		0.8

				160		Russische Föderation		158 		305 		463 		0.8

				439		Iran		203 		205 		408 		0.7

				129		Frankreich		205 		194 		399 		0.7

				142		Litauen		151 		234 		385 		0.6

				165		Ungarn		218 		163 		381 		0.6

				460		Bangladesch		185 		169 		354 		0.6

				479		China		131 		181 		312 		0.5

				151		Österreich		157 		140 		297 		0.5

				475		Syrien		169 		120 		289 		0.5

				368		Vereinigte Staaten		178 		97 		275 		0.4

				238		Ghana		143 		112 		255 		0.4

				140		Montenegro		154 		93 		247 		0.4

				467		Korea, Republik		89 		121 		210 		0.3

				327		Brasilien		64 		128 		192 		0.3

				445		Jordanien		85 		98 		183 		0.3

				476		Thailand		28 		142 		170 		0.3

				139		Lettland		81 		81 		162 		0.3

				349		Kolumbien		48 		108 		156 		0.3

				155		Slowakei		71 		82 		153 		0.3

				168		Vereinigtes Königreich		93 		60 		153 		0.3

				273		Somalia		84 		66 		150 		0.2

				285		Tunesien		83 		67 		150 		0.2

				462		Philippinen		40 		105 		145 		0.2

				148		Niederlande		78 		65 		143 		0.2

				287		Ägypten		85 		51 		136 		0.2

				438		Irak		73 		57 		130 		0.2

				224		Eritrea		69 		60 		129 		0.2

				131		Slowenien		64 		59 		123 		0.2

				998		Ungeklärt		76 		47 		123 		0.2

				430		Georgien		45 		70 		115 		0.2

						Sonstige		1069 		1182 		2251 		3.7

				Gesamt Nichtdeutsche				32520 		28604 		61124 		100.0

				darunter EU-Bürger				17873 		14329 		32202 		52.7

				Quelle: Melderegister                            										Statistik und Wahlen













